先進技術で未来を見つめる
ジャパンプローブ株式会社
Ver.8
目　　次
1
	 総合解説
	 	 解説… …………………………………………………… 3
	 斜角探触子

　　・G51はDDK社GS-BR-NI3
　　・C25はMICRO相当品
注文方法：名称　—　         型式　      —　接栓　—　位置
　（例）	 AS	 —	 5Z10×10A45	 —	 G51	 —	 上
接栓位置
斜
接栓位置
上
接栓位置
後
AS/AO/JS
JM
JG JG2
C25外観
	 名称	 型式
	 	 5Z10×10	A45
AS
	 	A60
	 	 	A65
	 	 	A70
※ 建築梁端部溶接用探触子
標
準
探
触
子
5
斜角探触子（SH波・表面波・縦波斜角・専用斜角）
■  表面SH波探触子／鉄筋機械式継手用探触子
■  表面 S H 波探触子（シュー溝入）
	 名称	 型式
	 ※2Z5×5HA90
	 　5Z5×5HA90
	 JRY	 2Z10×10HA90
	 	 5C10×10HA90
	 接　　栓	 外形寸法（mm）
	 種 類	 位 置	 W　L　H
	 C25	 上／後	  8 ×16×15
	LEMO（小）	 上／後／斜	 14×25×20	G51/C25
■  斜角 S H 波探触子
■  表面 波 探 触子
■  縦波 斜 角 探触子
	 5Z  5×  5HA90
	 JYS2	 5C10×10HA90
	LEMO（小）	 	 14×25×20
	 G51/C25	 上／後／斜	 18×30×25
■  鉄筋 ガス 圧接部用探触子（接触面 R16付）
	 AG
	 AG2
5Z5×5A70 	 LEMO（小）	 	 11×16.5×27
	 G51
上／後
	 11×12×20
	 2Z10×10HA45
	 HA60
	 HA70
	 5Z  5× 5HA45
	 JY	 HA60
	 HA70
	 5C10×10HA45
	 HA60
	 HA70
	LEMO（小）
	 G51	 上／後／斜
14×25×20
	 	 上／後／斜	 14×25×20	LEMO（小）	 上／後	    8×16×15	 G51/C25	 （C25のみ）	 （C25のみ）
	LEMO（小）
	 G51	 上／後／斜
14×25×20
■  アル ミ 探 傷用斜角探触子
	 	 5C10×10	A45AL
	 JA	 	A60AL
	 	 	A70AL

	 	 	 15×30×37
	 	 	 24×35×25
注文方法：名称　—　         型式　         —　　接栓　　—　位置
　（例）	 JRY	 —	 5Z5×5HA90	 —	 LEMO（小）	—	 斜
	 2Z10×10R
	 JR	 2Z20×20R
	 5Z10×10R
	LEMO（小）	 	 14×25×20
	 G51	 上／後／斜	 24×45×27
	 C25	 14×25×20
接栓位置
斜
接栓位置
上
接栓位置
後
JRY/JYS2/JY/JR/JL/JA
JA：アルミの場合は異方性や音速
のバラツキを考慮して横波音速を
3150m/sとして製作しています。
AG AG2
SH波探触子は専用の接触媒質をご使用ください。
上／後
上／後
上／後
上／後
※鉄筋機械式継手用探触子（マグネット付きもあります。）
6
二振動子斜角探触子
■  二振 動 子 横波斜角探触子
■  二振 動 子 縦波斜角探触子
■  クリー ピング波探触子
注文方法：名称	 — 	 型式	 —	 接栓	 —	 位置	 —	交軸距離
　（例）　  JD	 —	5Z10×10AD70	—	 G51	 —	 上	 —	 F10
	 接　　栓	 外形寸法（mm）
	 種類	 位置	 W　L　H
	LEMO（小）		 	 	 22×30×25
	 G51	 上／後
	 C25	 	 28×30×25
	 C25	 上／後／斜	 14×25×20
	LEMO（小）	 	 22×30×25
	 G51	 上／後
	 C25	 	 28×30×25
	 	 	 22×30×25
	LEMO（小）
	 G51	 上／後	 28×30×25
	 C25
	 	 	 28×35×30
	 C25	 上／後／斜	 14×25×20
	LEMO（小）	 	 22×30×25
	 G51
	 C25
	 上／後
	 	 	 28×30×25
	 	 2Z20	×	10LAD90
	 	 5Z10	×	 5LAD90
	 JC	 5Z10	×	10LAD90
	 	 5Z15	×	10LAD90
	LE/G51/C25	 上／後	 28×35×30
	 C25	 上／後／斜	 14×25×20
	LEMO（小）
	G51/C25	 上／後	 28×30×25
接栓位置
斜

	 種類	 位置	 W　L　H
	LE/G51/C25	 上／横	 22×30×30
注文方法：名称	 — 	 型式	 —	 接栓	 —	 位置
　（例）	 PN	 —	 5C20N	 —	 G51	 —	 横
PN
PNS
IN
PDS
PD
PG
	 名称	 型式
	 2C 20/2ND
	 5C   5/2ND
	 PD	 10/2ND
	 20/2ND
	 10C   5/2ND
	 接　栓	 外形寸法（mm）
	 種類	 位置	      　 H
	LE/G51/C25	 	 24	 ×	 30
	 	 	 8	 ×	 20
	 C25	 上／横	 14	 ×	 22
	LE/G51/C25	 	 24	 ×	 30
	 C25	 	 8	 ×	 20
	 名称	 型式
	 5C   5 N
	 10C   5 N
PNS	 5C   5 N
	 10C   5 N
	 ケーブル直出	 外形寸法（mm）
	 接栓	 位置	  　     H
	 MP	 横	 8	 ×	 10
	LEMO（大）
	 BNC	 上／横	 8	 ×	 25
PN/PNS/IN/PD/PDS/PGは振動子材料Ｚも製作致します。
※ JIS G 0801の対応品も製作いたします。
標
準
探
触
子
8
垂直探触子（角型・遅延材・横波垂直）
■  角型
■  角型 ホ ル ダ
■  遅延 材 付 探触子
	 名称	 型式
	 2C 10 N
	 20 N
PK	 5C 10 N
	 20 N
	 接　栓	 外形寸法（mm）
	 種類	 位置	        H
	 	 	 15.5	×	 19
	LEMO（小）	 	 33	 ×	36.5
	 G51	 横	 15.5	×	 19
	 C25	 	 33	 ×	36.5
特長
・スケールに当てた走査が可能です。
・探触子位置が読み取りやすく、座標による測定再現性が改善されるため、データのバラツキが抑えられます。
・探傷スピードが上がり、探傷効率が高くなります。
保護ゴムが取り付けられる形状になっていますが、性能は保護ゴムなしで保証されます。
※ 振動子材料 Z も製作致します。